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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

 ۱۷ هزار سفر کامیون صادرات 
از ماهیرود

16 هزار و 929 سفر کامیون صادرات در هشت ماه 
امسال از مرز ماهیرود انجام شد. مدیر پایانه  مرزی 
ماهیرود، گفت: در هشت ماه سال گذشته و امسال، 

سفر کامیون صادرات از این پایانه مرزی برابر بوده 
است. »علی اکبر مزیدی« با بیان این که کاهش تردد 
در سال 97 نسبت به سال گذشته در زمینه صادرات 
کالاهای  ترین  عمده  افزود:  است،  درصد   22
صادراتی از پایانه مرزی ماهیرود، محموله های 
سوختی به میزان 327 هزار و یک تن بوده است. وی 

با ابراز رضایت از بازگشایی مرز اضافه کرد: کالاهای 
صادراتی مشمول اعمال محدودیت و ممنوعیت ورود 
به افغانستان از مرز ماهیرود عبارت بود از کاشی و 
سرامیک، سیمان، آهن آلات و سوخت که صادرات 
این نوع کالاها مجدد برقرار شد و امیدواریم با رشد 
روزافزون صادرات در آینده نزدیک، شاهد افزایش 

میزان میل و رغبت تجار افغانستان برای سرمایه 
گذاری در بخش حمل و نقل بین الملل استان باشیم. 
مدیر پایانه  مرزی ماهیرود درباره حمل و نقل مسافر از 
این پایانه گفت: تردد در هشت ماه امسال 26 هزار و 
467 مسافر بود و نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

با افزایش 42 درصدی تردد مسافر روبه رو بوده ایم.

گرامی داشت یاد ۲۰۰ شهید فردوس

باکمال- به مناسبت گرامی داشت یاد و خاطره شهید مدرس، دو هزار شهید خراسان جنوبی و200 شهید 
فردوس روز گذشته؛ مراسم دعای ندبه در هیئت رزمندگان اسلام این شهرستان برگزار شد. استاد حوزه 

و دانشگاه در این مراسم گفت: پایان استقامت، پیروزی است و مردم امیدوار باشند. 
حجت الاسلام »ماندگاری« اظهار کرد: نقاط ضعفی وجود دارد و کوتاهی ها از طرف آحاد مردم، روحانیان، 
صدا و سیما و مسئولان است و نباید تقصیر را به گردن همدیگر بیندازیم. به گفته وی، 40 سال استقامت 

کرده ایم و باید این راه را ادامه دهیم.

5۰ یادواره برای شهدای قاینات
به منظور ترویج و گسترش فرهنگ ایثار و شهادت، امسال 50 یادواره برای شهدای قاینات برگزار شد. 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قاینات در دیدار با خانواده شهدا و در جمع خبرنگاران گفت: پنج مراسم 
یادبود و تکریم شهدا با عنوان »آبروی محله« نیز در مناطق پرجمعیت قاین برگزار شد که اقشار مختلف از 
آن استقبال کردند. سرهنگ »هزاری« اظهار کرد: در زمینه اهدافی که شهدا دنبال می کردند؛ با کمک 

خیران و خانواده شهدا و ایثارگران، به نام شهدا چند سری جهیزیه تهیه و به افراد بی بضاعت تقدیم شد.
 وی توزیع سبد غذایی بین مستمندان با نام شهدا را از دیگر فعالیت ها به منظور ترویج فرهنگ ایثار و از 
خودگذشتگی اعلام و اضافه کرد: در این مدت گروه های جهادی از پایگاه های مقاومت بسیج اداره ها، 
محله ها، دانشجویی و دانش آموزی نیز برای ارائه خدمات به مناطق محروم و دورافتاده شهرستان و کمک 

به افراد مستمند به روستاها اعزام شده اند. 

شکارچیان قوچ، گرفتار قانون
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان های زیرکوه و درمیان، در عملیات گشت و کنترل در منطقه 
آزاد زیرکوه، موفق به دستگیری دو متخلف شکار و صید شدند. رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست 
زیرکوه گفت: از متخلفان لاشه دو راس قوچ وحشی، یک قبضه اسلحه ساچمه زنی کالیبر 12، دو دوربین 

چشمی، یک عدد قطار فشنگ و یک عدد چاقوی قصابی کشف شد.
 »تقی زاده« افزود: پرونده متخلفان برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد. به گفته وی، میزان 

جریمه ضرر و زیان برای شکار یک راس قوچ وحشی 100 میلیون ریال است.

میز خدمت ثبت احوال در شاهرخت 
دروگر- میز خدمت ثبت احوال در روستای شاهرخت زیرکوه راه اندازی شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
با راه اندازی میز خدمت ثبت احوال در این روستا جمعیت شش هزار نفری آن، بارنجگان و دیگر روستاهای 
اطراف از خدمات دریافت کارت ملی بهره مند شدند. مدیر کل ثبت احوال با بیان این که محدودیتی برای 
حضور تیم سیار این اداره کل در هر نقطه ای از استان نیست، افزود: تیم های سیار ثبت احوال برای حضور در 
روستاها و شهرها به منظور تکریم ارباب رجوع آمادگی دارند. به گفته »فاطمی« تعویض شناسنامه در کمتر 
از 72 ساعت انجام می شود و شناسنامه مکانیزه و جدید را تحویل می دهند. وی گفت: در خراسان جنوبی 
560 هزار نفر واجد شرایط دریافت کارت ملی هستند که 80 هزار نفر هنوز این کارت را دریافت نکرده اند.

نامه دبیر نظام صنفی کشاورزی طبس به رئیس جمهور 
قیمت گندم بازنگری شود

دبیر نظام صنفی کشاورزی طبس در نامه ای خطاب به رئیس جمهور نوشت؛ وضعیت کشاورزان نابه سامان 
است و نبض آنان به شماره افتاده است. »مسعود رضا بندگی« در این نامه با اشاره به بی مهری هایی که به 
کشاورزان می شود؛ هشدار داد و گفت: این نظام صنفی اردیبهشت سال 91 به رئیس دولت وقت اعلام 
کرد که گندم تولیدی گندم کاران روانه مرغداری ها و گاوداری ها می شود  که با ابراز تاسف این اتفاق 
افتاد و دولت مجبور به واردات گندم از دیگر کشورها شد. وی ادامه داد: اکنون نیز با تصمیم رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور به طور قطع گندم کاران گندم خود را به دولت نمی فروشند و با قیمت بالای کشورهای 
اطراف، دلالان گندم ها را جمع آوری می کنند و با نهایت بهره و استفاده چند برابری به نفع خود؛ به خارج 
قاچاق خواهند کرد. وی از دکتر »روحانی« درخواست کرد هر چه سریع تر تصمیمی عاجل در بازنگری 
قیمت گندم داشته باشد وگرنه گندم کاران با تورم بالایی که در کشور است؛ گندم را به دولت نمی فروشند.

 او رونوشتی از این نامه را به  دکتر »کیخا« رئیس کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی مجلس و نیز نماینده 
مردم طبس در مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است.

دروگر- قابلیت مرز یزدان، فرصتی برای توانمند 
امام  امداد  کمیته  پوشش  زیر  مددجویان  سازی 

خمینی )ره( زیرکوه به حساب می آید. 
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در جلسه شورای اداری 
زیرکوه که با حضور رئیس کمیته امداد امام خمینی 
)ره( کشور برگزار شد، گفت: در حوزه مرزنشینان 
می توان کارهای بزرگی انجام داد.  »فرهاد فلاحتی« 
با بیان این که قابلیت مرز یزدان می تواند فرصت 
خوبی برای توانمندسازی مددجویان زیرپوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان باشد، 
و  مستعد  زیرکوه  دستی،  صنایع  درحوزه  افزود: 

توانمند است. 
وی با اشاره به این که زیرکوه در نقطه صفر مرزی 
است اما خدمات کمیته امداد امام خمینی )ره( 
در آن مشهود است، ادامه داد: این که امروز بگویم 
مددجویان زیر پوشش زیاد شده اند، نگاه درستی به 
جامعه نیست بلکه نگاه درست این است که  چه میزان 

افراد توانمند شده اند. 
فشارهای  حمایتی  نهاد  این  کرد:  اضافه  وی 
اقتصادی مردم را کاهش می دهد، البته با وجود 
همه زحمت هایی که انجام می شود مبلغی که به 
مددجویان اختصاص می یابد آن قدر نیست که 
کفاف زندگی آن ها را بدهد. امام جمعه حاجی آباد 
هم قابلیت ها و توانمندی این شهرستان را بازگو کرد 
و گفت: زیرکوه، شهرستان کم برخورداری است، به 

همین دلیل ایجاد اشتغال در آن مهم است.  حجت 
الاسلام والمسلمین »مرتضائی نیا« خواستار نگاه 
ویژه کمیته امداد کشور به این شهرستان شد.  رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( هم با بیان این که کار 
این نهاد حمایتی، فعالیتی حاشیه ای نیست، افزود: 
در نظام اسلامی همه مسئولیت دارند و مسئولان 
باید جوابگو باشند که برای مردم چه کاری انجام 
داده اند.  مهندس »پرویز فتاح« با بیان این که دشمن 

هر جا توانست راه را بست تا بتواند مردم را به ستوه 
آورد، افزود: دولت توجه زیادی به مجموعه کمیته 
امداد امام خمینی )ره( دارد و ملت نیز در این هشت 
ماه سنگ تمام گذاشت و 36 درصد بیشتر از گذشته 

کمک کرد.  
وی اظهار کرد: وحدت روحیه و همدلی مهم است، 
در این اوضاع نباید روی ریل تفرقه حرکت کنیم و 
خراسان جنوبی در این زمینه نیز نمونه است و شیعه 

و سنی در کنار هم با مسالمت و همدلی زندگی 
می کنند. وی گفت: به طور حتم توجه ویژه ای به 

زیرکوه خواهیم داشت.

مراجعه به کمیته امداد کمتر شد •
به گزارش»باکمال« از فردوس، رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( کشور با حضور در این شهرستان هم 
در مصاحبه با خبرنگاران گفت: فعالیت های خوبی 
به منظور رفع محرومیت و اشتغال زایی مددجویان 
این نهاد در خراسان جنوبی انجام و مراجعه به کمیته 

امداد کمتر شده و اوضاع آرام است. 
»فتاح« کمک های مردم خیر و نیک اندیش خراسان 
جنوبی را به مددجویان کمیته امداد از متوسط 
کشوری بالاتر دانست و افزود: این که در دوردست 
ترین نقاط این استان مددجویان کمیته امداد و 
بهزیستی سبد کالا دریافت کرده اند؛ نشان از تلاش 
مسئولان دارد و به دستور رئیس جمهور تا پایان 
امسال یک نوبت دیگر نیز مددجویان کمیته امداد و 
بهزیستی سبد کالا دریافت می کنند.  وی از اعطای 
وام های اشتغال به مددجویان ابراز رضایت کرد و 
گفت: خراسان جنوبی در زمینه وام های اشتغال 

زایی عملکرد خوبی داشته است.
استان  به  سفر  چهارمین  را  خود  سفر  این  وی 
اعلام کرد و گفت: تا رفع محرومیت و خودکفایی 

مددجویان به تلاش  ادامه می دهیم. 

در جلسه شورای اداری زیرکوه مطرح شد:

مرز یزدان فرصت توانمندسازی مددجویان کمیته امداد

در یادواره شهدای قاینات مطرح شد:
 سربلندی ایران در جهان

به برکت خون شهدا
شهدا مایه عزت، عظمت و استقلال ملت هستند و 
امروز ایران اسلامی به برکت خون شهدا در منطقه و 

جهان سربلند و عزتمند است.
 استاد حوزه و دانشگاه تهران در یادواره 303 شهید 
قاینات با اعلام این مطلب گفت: امروز قدرت های 
بزرگ جهان در برخورد با ایمان و اخلاص مردم 

غیور ایران اسلامی به چالش کشیده شده و بارها به 
شکست خود معترف بوده اند.

ایستادگی،  رمز  »ماندگاری«،  الاسلام  حجت 
سربلندی و عظمت جاودانه ایران را در برابر توطئه ها 
و دسیسه های دشمنان، اتصال مردم به ولایت اعلام 
کرد و برگزاری یادواره شهدا را به نوعی تمرین جهانی 
دانست. به گفته وی، امروز دشمن از طریق جنگ نرم 
وارد شده است و اگر بتوانیم با نفس خود مبارزه کنیم؛ 

در مسیر شهدا حرکت کرده ایم. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم باشکوه 

که امامان جمعه قاین، زیرکوه، خضری دشت بیاض، 
اسفدن، نیمبلوک، آرین شهر، جمعی از خانواده های 
معظم شاهد و ایثارگر، پیش کسوتان دفاع مقدس، 
روحانیان، مسئولان اجرایی شهرستان و چند مدیر 
کل استانی حضور داشتند با مداحی و سینه زنی، یاد 
و خاطره شهدا گرامی داشته شد. همچنین نمایشگاه 
آثار شهدای شهرستان و حضور شهیدان در عملیات 
مختلف دفاع مقدس به نمایش گذاشته شد. این 
گزارش حاکی است، در این مراسم بیش از پنج هزار 

نفر از اقشار مختلف مردم حضور داشتند.


